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Modell for styring og ledelse på fakultets- og instituttnivå 

Bakgrunn
Våren 2017 skal det gjennomføres valg til styringsorganene ved UiB og ny valgperiode 
starter 1.8.2017.  Det følger av Regler for fakultetsorganene at hovedmodellen for 
fakultetene er valgt dekan, med ansatt dekan som alternativ modell.  Videre følger det av 
Regler for instituttorganene at et institutt kan ha valgt eller ansatt instituttleder, men at alle 
institutter ved et fakultet må ha samme ordning.

Gjeldende ordning ved SV-fakultetet er valgt dekan og valgte instituttledere, jfr. Reglement 
for fakultets- og instituttorganer ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet.   

Universitetsstyret behandlet i sak 61/16 i møte 2.6.2016 sak om modell for styring og ledelse 
ved Universitetet i Bergen.  Grunnlaget for behandlingen var endringer i Universitets- og 
høyskoleloven med virkning fra 1.6.2016. Her fremgår det at hovedmodellen i universitets- 
og høyskolesektoren skal være ekstern styreleder og ansatt rektor. Minst halvparten av 
styrets medlemmer kan beslutte at rektor skal utpekes ved valg og være styrets leder. 
Flertallet i universitetsstyret besluttet i sak 61/16 at hovedmodellen ved UiB fortsatt skal være 
valgt rektor og at vedkommende skal være styrets leder.  

Universitetsledelsen har i brev av 19.9.16 bedt fakultetene ta stilling til om de ønsker å endre 
rekrutteringsmåte for de faglige lederne på hhv. fakultets- og instituttnivå. 

Fakultetet sendte 30.9.16 saken til instituttene og Studentutvalget og ba om uttalelser på 
følgende:  

1. Rekrutteringsmåte for dekan ved fakultetet – valgt eller ansatt
2. Rekrutteringsmåte for instituttledere – valgt eller ansatt

Saken har vært til behandling i alle de syv instituttrådene, se vedlegg. Samtlige anbefaler at 
gjeldende ordning med valgte faglige ledere på både institutt- og fakultetsnivå fortsetter. 

På grunnlag av innspillene fra instituttrådene anbefaler fakultetsledelsen at fakultetet 
beholder gjeldende ordning med valgte faglige ledere på både institutt- og fakultetsnivå. 
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Styret ved Det samfunnsvitenskapelige ønsker å beholde gjeldende ordning med valgt dekan 
og valgte instituttledere.

Knut Helland
dekan Alette Gilhus Mykkeltvedt

fakultetsdirektør

Vedlegg: instituttenes uttalelser 


